МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8

ПРИКАЗ

31.08.2015г.                              с. Благодатное                                   №115

 О мерах по организации антикоррупционной
деятельности в МКОУ СОШ №8

С целью реализации антикоррупционной политики, обеспечения защиты прав   и законных интересов   граждан,  общества и государства от угроз, связанных  с коррупционными правонарушениям

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в образовательном учреждении на 2015-2016 учебный год  и обеспечить его исполнение.
2. Утвердить функциональные обязанности ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений.
3. Назначить  ответственной  за профилактику коррупционных и иных правонарушений Рыжевскую Н.В., зам.директора по ВР.
4.Ответственной за профилактику коррупционных и иных правонарушений зам.директора по ВР  Рыжевской Н.В. руководствоваться в своей работе:
   4.1. Федеральным законом «О противодействии коррупции»,
  4.2. Методическими рекомендациями  по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции от 08 ноября 2013 г., утвержденными приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации;
  4.3. Планом  мероприятий по противодействию коррупции в образовательном учреждении на 2015-2016 учебный год.
  4.4. Функциональными  обязанностями  ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

 5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ №8                                        А. С. Кибалко

С приказом ознакомлен: